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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
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Number/Nimero

06014444

Page / Pagina:

1/6

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

cate/Dia: - 10/06/2006
Costomer / Cliente: . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custemer’s Order / Cliente Orden - flem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer s Works Order N* ¢ Gonfirmacién de Venta
089382/01
IManuiaciure Process f Proceso da fabricacion. Produst Type / Tipo de producto. Surlace / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Nomas o especificaciones.
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53

Steel Grade / Grade de acero.

B/X42 PsLl

Ends / Extremos
BISELATXO NORMAL

NORMAL BEVEL

Dimenzions / Dimenrsiones.
88.90 X 5.50 MM
3 1/2 X 0.216 INCH

Length £ Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantily / Cantidad

248 Pcs/pz

Mominal Weight 7 Pesc Nominal
11.31 RKG/M
7.58 LB/FT

TENSILE TEST

/ ENSAYOS DE TENSTON

Specimen condition Specimen dimensions Test Y. 5. uTs. Y5
Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temg Uit/ Upnicad Urut / Unidad ) f Efongation
HealN" § Sample N“§ e Type Size Temp. [RG/MM2 RG/MM2 C‘ﬁ.m Alargamiento
Colada N> § Muesta hN° Tipo Oni Tamano e .
mim ENsaEy s Required/Requerido Required / Requerido Feguired §% in 2 inches
Thin: Thin i % =
Thax: Thax:
1 Min: Ly [ Obt.
°C Lhviax: LIV 3
44029 §530585(Cc/B Rec| L 18.60 = 5.42 TA 36.31 51.25 0.71 36.40
{44029 [s30596)c/B Rec | L | 18.76 = 5.45 TA  }35.30 51.32 0.69 28.40
44030 §530597§C/B Rec | L 18.70 x 5,63 T4 34.95 50.61 0.69 36.20
%#owo.. 5305991C/B Rec| L 18.72 = 5.43 TA 35.71 51.02 0.70 : |138.60
44618 1534918 C/B Rec| L 20.28 x 5.61 TA 33.28 mH..nG. 0.65 33.10
44618 [534923|c/m Rec | L | 20.35 x 5.42 ma  |34.55 51.64 0.67 22.60
64498 [456634|C/B Rec| L | 19.80 x 5.40 TA - f34.76 48.93 Wil 36.00
64498 [456635(C/B Rec| L | 20.00 x 5.22 TA -~ 135.79 50.88 0.70 36.20
64498 ase671fc/B Rec | L | 20.00 x 5.40 Ta |37.s9 52.54 0.72 37.50
64498 [456672(C/B Rec | L 15.80 x 5.3%9 TA 37.95 53.00 0.72 38.00
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s ., om Tubos de Acero de México, S.A.
0: m q -m Krn 433.7 Carr. México-Veracruz
: Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FARRICA Number/NGmero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

| : 06014444 3/6

patebia:10/06/2006

i

Customer/ Client:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ftem N Customer’s Reterence / Referencia del cliente Manufacturer's Works Qrder N° / Confirmacién de Venta
089382/01

Manufacture Process /| Proceso de labricacion. Product Type / Tipo de producto, Surace / Supericie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Nommas o especiicaciones. Stoel Grade / Grado de acero. Ends / Extrencs, MNORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SAL06/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensionas Length  Longitud. Cuantity / Cantidad, 248 Pcs/pz Nomiral Weight / Peso Nominal

88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 RKe/M

3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 / 21.30 FT ) ) 7.58 LB/FT

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra C/B: Body / Cuerpo RAJ: Upset / Recalque . Req: Reguired [ Requerido _

Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo

N3 TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
Heat N* Sample M- Flallening Test . s .

Colada N” 8 huestra N” Ensayo de :

44029 §530595 {GOOD/BUENO

44029 (530596 |GOOD/BUENO
44030 §530597 |{GOOD/BUENO
44030 §530599% |GOOD/BUENO .
44618 (534918 |GOOD/BUENO
44618 (534923 |GOOD/BUENO
64498 §456634 |GOOD/BUENO
64498 (456635 |GOOD/BUENO
64498 §456671 [GOOD/BUENO
64498 §456672 |COOD/BUENO

lastamiento
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE

PRUEBAS EN FABRICA

" Number/Niimero

06014444

Page

4/

(52) 229 989 1100 tel

{ Pagina:
(52) 229 589 1120 fax

6

pate/Dia:  10/06/2006
Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer s Reference / Referencia del cliente Manulacturer s Works Order N* [ Confirmacicn de Venta
089382/01
Manufacture Process /| Proceso de fabricacion. Product Type ! Tipo de producto. Suriace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specificaton / Normas o especilicaciones, Steel Grade / Grado de acerg. Ends / BExremes. NORMAL BEVEL
APT S5L/ASTM Al06/ASME SAL(06/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud Quantity ¢ Canlidad 248 Pos/pz Neminal Weight / Peso Mominal
ﬁmm.mo X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 RG/M
3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.58 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION - / COMPOSICION QUIMICA.
C: ition, % | Composicion % i
C Mn Si Cr | Mo S P Ni v Cu Al | Sn | As | Nb Ti Ca B N
X 100 X 1000 X10000
fFicat —x Max]
Colada Min
Sample N° [P Max
Muestra N° Ming -
44029 H 16 | 106 | 22 E 2 3 10 | 23 1 41 28 4 2 1 4 16 1 56
530595 P 17 106 23 3 2 1.6 10 25 1 45 EES 3 1 i 5 13 1 57
530595 P 16 | 106 | 25 3 2 fz.7) 11| 25 i 45 23 3 1 1 5 14 1 56
530596 P 16 i06 23 3 2 1.4 5 26 2 48 30 4 2 2 4 16 1 56
44030 H 16 109 25 3 1 2 154 29 1 51 33 4 3 1 4 i3 .1 41
530597 P 16 108 268 ] 3 1 -k 26 3 51 33 4 3 3 3 15 =, 45
530599 P 16 | 109 | 25 3 2 2 ie | 26 i a7 33 2 2 i sofote b g 45
.muomwm P 16 | 109 | 26 5 2ol s dh o oty 48 34 3 2 b ] VA0 B D [ O
14618 H 16 | 107 | 25 3 3] o3 s |30f 1162 j33) s | 2 i R
534918 P 17 1026 | ol afas| o | ] 2 )se|ss| a2 2] s ]l
531918 P 17 (w7 |as | o] afzaf o 2] s f{sn 2| 2| 2] 2 afae]2]z
534923 P 186 106 24 4 3 2.5 B8 24 i 58 30 3 1 2 il S b ¥ 41
534823 P 15 | 106 | 24 4 3 1 8 24 1 58 31 3 1 1 3§ 18 1 40
uagmm H 13 109 24 3 i 1.3 111 24 3 53 26 6 3 1 3 12 1 33
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- R Tubos de Acero de México, 5.4,
m: m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
) Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 729 98 1120 fax
. 06014444 5/6
Date/Dia:  10/06/2006

Customer/ Cliemte:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cuslomer's Order { Cliente Ordan - iem N Customer’s Relerence / Relerencia ded cliente Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta
089382/01
IMianulacture Process ¢ Proceso de labricacion. Product Type ! Tipo de producto. Surtace [ Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
| Standard or Specilication / Nomas o especilicaciones. Steel Grade | Grato de acerg. Ends / Extremos, NORMAL BEVEL
APT S5L/ASTM Al1Q06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO MORMAL
Dimensions / Dimensiones Lengih ¢ Longitud, Quantity / Cantidad. 248 Pcs/p=z Nominal Weight / Peso Nominal
88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 RG/M
3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 /7 21.30 FT . - 7.58 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.

Composition, % { Composicion %
Ca B N

c Mn | si cr | Mo § s P Ni v | Cu Al | Sn | As | Nb | Ti
X100 X 1000 waS )
fHeat H Max]
Colada Min
Sample N° P me._
Muestra N* Mink
A56634 P 13 | 109 | 24 4 2 1| 12 | 22 1 54 27 5 1 1 3 12 1 35
456635 F 13 | 109 | 24 2 2 f1.1| 12 | 33 1 54 26 | 7 1 1 3 15 1 36
456671 P 13 | 109 | 24 4 2 1 | 13 | 23 1 | 54 26 5 3 1 3 12 1 36
456672 P 13 | 109 | 24 4 2 Bi.a] 11 ] 23 1 54 35 5 1 1 3 12 1 ElS
H: Heat / Cotada P: Productf Producto

SUPPLEMENTARY INFORMATION / TINFORMACTION SUPLEMENTARTA

FABRICADC POR SIDERCA E

L3 PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO BPARA OBTENER UNA FORMA DSNGE DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUEC: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL WISUAL Y DIMENSIOMAL: SATISFACTORIO.

NC REFARADC POR SOLDADURA.

v & CoOmpUenzed system and it s valit wih slectoric Sounee O ihe oiginal cediticate the trade-rmark qreen colored
50 talsilication will be subjected to the law.

This certificale is not a declaraton of ongin 207 May it he used as a declaration of Brigin. :
Esta documento certifica gue 6 produos deseritng agui fueron manufacturados, probadies v =& emite: mediane yn sistema. computarizada v &5 vabio 0on fama electsdnica. B ol conilicads onginal el logolino

Fenaris {verde) estd impreso < la b

Esle cerificado no &2, ni puede ser usadn, 0w una declaracian de origen _ DECA TR7 040




e T
S q . L Tubos de Acero de México, 5.A.
—_—— m:m q—m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: o 233 309 111y
’ 06014444 6/6
DateDia:  10/06/2006
Customer/Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customner’s Order / Cliente Ordan - ftem N° Customer’s Reference / Relerancia del cliente Manufacturer s Works Order N° / Confimacitin de Venta
089382/01
§hianulacture Process / Proceso de Tabricacion Product Type / Tipe de producto. Surface / Supericia.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Sleel Grade / Grado de acero. Ends / Extremcs. NORMAL BEVEL
: APLI S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
ﬁ Dimensions / Dimensiones, Length / Longitud, Quantity / Ganfidad, 248 Pcs/p= Nominal Weight / Peso Nominal
88.90 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.31 RG/M
3 1/2 X 0.216 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.58 LB/FT

| . SUPPLEMENTARY TNFORMATION  / INFORMACION SUPLEMENTARIA

LA DUREZR CUMPLE COM LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004,

EDICION DE LA NORMA: ASTM AS53/04a.

EDICION DE LA NORMA : ASTM Al06/04b.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBC {C.N.D.) : SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. "FULL LENGTH" LONG. (EXT.] NOTCH 5%.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*100 = 3000 Psi (5 seg.)
TAMSA REF: 619304 ;

TAMSA OUALITY DEPARTMENT STGNATURE

Cuality Syslem Certified

MN* 110950

erifed SySiem ang it is walid with elecirons signature. (n the anginal certificate the trade. ﬁm; reen cobored.
cuiginal certificate would «elease a copy of it, he must atest 1 senformity t the original 00€.1 Taking upoo himself the: ,mw?u:u.a__é for 2.2 ..3__»55 ar nat aliwed use Ay aerstios a aisifcaton will b’ snbjected ta the law:
iy i e used a5 a declaration & origin.
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